
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 688/2022
Tit./Fasc./Anno 3.10.2.0.0.0/10/2004

GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Corso formativo Tecnolink "Analisi del contesto esterno ai fni della
prevenzione della corruzione"-Liquidazione fattura. CIG.:Z21335B89F

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. Giuseppe Scafidi Fonti.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.
Giuseppe Scafidi Fonti con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

Palermo, 09/02/2022
Il Dirigente
Dott. Mattea Volpe

Determina Dirigenziale N. 532 del 09/02/2022
Protocollo N. 9049/2022

Firmato digitalmente da VOLPE MATTEA

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
    

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

                                                          

Premesso che:

- Con  Determinazione  Dirigenziale  n.  3888  del  07/10/2021  è  stato

autorizzato il percorso formativo ”Analisi del contesto esterno ai fni della

prevenzione  della  corruzione”  organizzato  da  Tecnolink,  in  modalità

Webinar, per n. 7 giornate formative, a partire da ottobre 2021, rivolto al

RPCT della Città Metropolitana di Palermo, suoi collaboratori  e a tutti  i

RPCT dei comuni della Provincia.  CIG: Z21335B89F.;

- Con la succitata Determinazione Dirigenziale, è stata impegnata la somma

di  €  2.800,00,  esente  IVA,  ai  sensi  dell’art.  10  del  DPR  633/72  giusto

richiamo all’art. 14 comma 10 della L. 537/93, quale quota di iscrizione al

corso,  capitolo  119302/1 “acquisti  servizi  per  formazione  obbligatoria”

dell'esercizio  fnanziario  2021  assegnato  al  centro  di  spesa  Direzione

Politiche del Personale (conto fnanziario U.01.03.02.04.004);

Considerato che:

- Con prot. n. 82463 del 23/12/2021 è stata acquisita la fattura elettronica n.

140 fe 2021 del 22/12/2021 (parte integrante del presente atto) emessa da

Tecnolink s.r.l.. per la partecipazione al suddetto corso del RPCT della Città

Metropolitana di Palermo, suoi collaboratori e tutti  gli  RPCT dei comuni

della  Provincia.  ,  per un importo di  € 2.800,00,  esente IVA, (Reg. Prog.

18582/21 – RUF 5295/21);

- Visto il DURC, acquisito con email prot. n. 83957 del 30/12/2021, che si

allega  in  copia  al  presente  atto,  in  cui  si  attesta  la  regolarità   dei

versamenti dei contributi previdenziali e assistenziali e la comunicazione

efettuata ai sensi della Legge 136/2010 contenente gli estremi del conto

corrente  dedicato  alle  commesse  pubbliche,  precedentemente  inviata  e

inserita nella fattura.

- La somma di € 2.800,00 esente IVA rientra nell'impegno assunto con la

D.D.  n.  3888  del  07/12/2021  sul  capitolo  119302/1 (conto  fnanziario

U.01.03.02.04.004),  denominato  “acquisti  servizi  per   la  formazione

obbligatoria” nell'esercizio fnanziario 2021 assegnato al Centro di spesa

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



“Direzione  Politiche  del  Personale”  (PROGR.  2484/2021  SOGG  59319  –

OGSPE 1005/2021 IMP 3159/2021).

- Ritenuto di  poter procedere alla  liquidazione della fattura elettronica n.

140 fe 2021 del 22/12/2021 (parte integrante del presente atto) emessa da

Tecnolink s.r.l. per un importo di € 2.800,00 esente IVA.

Occorre:

1. Liquidare e pagare alla Tecnolink l’importo di € 2.800,00 esente IVA a

saldo  della  fattura  elettronica  n.  140  fe  2021  (parte  integrante  del

presente atto) per la partecipazionei, al corso di formazione “Analisi del

contesto esterno ai fni della prevenzione della corruzione” organizzato

da Tecnolink, in modalità webinar, per n. 7 giornate, a partire da ottobre

2021  e  rivolto  al  RPCT  della  Città  Metropolitana  di  Palermo,  suoi

collaboratori e a tutti i RPCT dei comuni della Provincia.

2. Liquidare la somma di € 2.800,00 esente IVA  a mezzo bonifco sul conto

corrente dedicato alle commesse pubbliche, indicato in fattura.

3. Trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Direzione  Ragioneria

Generale, per gli adempimenti di competenza.

Ai  sensi  del  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  della  fnanza  e  della

contabilità

Visto l’avvenuto riscontro di quanto previsto dall’art. 184 del TUEL

• Vista la L.R. n. 21 maggio n. 7

• Vista la L.R. 48/91

• Vista la L.R. 23/98

• Vista la L.R. 30/00

• Visto il D.Lgs. 267/00 com

• e integrato dal D.Lgs 126/14

PROPONE

Che si adotti il conseguente provvedimento.

Il  Funzionario
                                                                        Responsabile di U.O. e

                                                                                                                            

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



del Procedimento                               
                                                                                     ( Ing. Giuseppe

Scaffidi Fonnii )

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

Area Economico-fnanziaria - Gestione Patrimoniale

VISTO CONTABILE

Determinazione Dirigenziale N. 532 del 09/02/2022

GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE

Oggetto: Corso formativo Tecnolink "Analisi del contesto esterno ai fni della
prevenzione della corruzione"-Liquidazione fattura. CIG.:Z21335B89F

VISTO: si attesta l’eseguito controllo e riscontro previsto dall’art. 184, comma
4, del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000, con esito positivo.

Palermo, 17/02/2022
Mandato n.853/2022

Il Ragioniere Generale 
Dott. Massimo Bonomo

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

VISTO della Determina Dirigenziale N. 532 del 09/02/2022
Protocollo N. 12031/2022

Firmato digitalmente da BONOMO MASSIMO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1


